(poder Legislativo de Serranópofis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

PORTARIA N.° 41/2019, de 20 de agosto de 2019.
DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS RESPONSÁVEIS PELO
FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES AO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO
IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1o- Designar Servidores Públicos Municipais, relacionados no quadro
abaixo, a serem responsáveis pelo fornecimento das informações ao Portal da
Transparência:

GERAL

PESSOAL

Publiccido
www.serranópolis
Data: s2JL U2ÍL
Edição: ^
Página: —2_

pr.gov.br

DIARIAS

E

AJUDA DE CUSTO

RESPONSÁVEL

CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

INFORMAÇÕES
Organograma administrativo
Leis e atos normativos municipais
Número de telefone e e-mail para contato
Endereços oficiais
Horários de atendimento
Modelo de formulário
informações

para pedido de

Data da última atualização da página
Quadro funcional, indicando: nome,
cargo, local de lotação, forma de
investidura (concurso público ou livre
nomeação), horário de trabalho e carga
horária
Informações sobre servidores cedidos por
outros órgãos, indicando nome, cargo e
órgão de origem
Informações sobre servidores cedidos a
outros órgãos, indicando nome, cargo e
órgão de origem
Informações sobre servidores temporários
Remuneração de cada um dos agentes
públicos___________________________
Gastos com cartões corporativos
Valores referentes às verbas de
representação, de gabinete e
reembolsáveis de gualguer natureza
Notas fiscais, cópia de depósitos,
transferências ou chegues utilizados no
reembolso, discriminados pelo nome,
cargo, e lotação do agente____________
Nome completo e número de matrícula
e/ou RG do beneficiário
Justificativa
viagem

para a realização de cada

Datas de início e término das viagens
realizadas
Destino de cada viagem
Meio de transporte utilizado em cada
viagem e seu respectivo custo_________
Quantidade de diárias pagas em relação
a cada viagem______________________
Valor unitário das diárias
Valores mensais gastos com passagens
rodoviárias ou aéreas, ou com verbas
relativas a ressarcimentos de combustível

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com

(poder Legis[ativo de SerranópoCis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

Valores mensais gastos com pagamento
de diárias, ajuda de custo ou
adiantamento de despesas

ADMINISTRAÇÃO

CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

Avisos e Editais de licitação
Contratos e aditivos
Convênios
íntegra dos procedimentos licitatórios
Licitações abertas, em andamento e já
realizadas
íntegra dos procedimentos de dispensa e
inexigibilidade de licitações
Justificativas para a contratação direta

JOSIANE CAPPELLARI
(Diretora Geral)

Controle de estoque: listas de entradas e
saídas de mercadorias

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Relação dos bens patrimoniais
Relação de cessões, permutas e doação
de bens
Notas-fiscais eletrônicas

ORÇAMENTO

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Informações sobre as despesas e
receitas

CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

Lei do Plano Plurianual - PPA
Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO
Lei Orçamentária Anual - LOA
Plano de Contas do Município

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Relatório Resumido de Execução
Orçamentária
Relatório de Gestão Fiscal

CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

Ata das Audiências Públicas de Avaliação
de Metas Fiscais, com a abordagem das
seguintes questões: i) Demonstrativo de
Aplicação na Área de Educação; ii)
Demonstrativo de Aplicação na Área de
Saúde; iii) Demonstrativo de Aplicação na
Área Social.

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Execução Orçamentária
Operações financeiras de qualquer
natureza
Movimentações dos fundos

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário, em especial a Portaria n.° 51/2017, de 13 de setembro
de 2017.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 20 de
agosto de 2019.

\QY>kR. K -
liane Kochhann
Presidente

Publicado
www.serran0polis.pr.gov.br
Data: M1Ü8L2Q12-
Edição: ------------
i , <ma: n -----------

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com
http://www.serran0polis.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO N°: 1772 -  ANO: VIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
18 Pág(s)

PORTARIA N.° 41/2019, de 20 de agosto de 2019 -  PODER LEGISLATIVO

DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS RESPONSÁVEIS PELO FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES AO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1°- Designar Servidores Públicos Municipais, relacionados no quadro abaixo, a serem responsáveis pelo fornecimento das informações
ao Portal da Transparência:

RESPONSÁVEL INFORMAÇÕES

GERAL CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

Organograma administrativo
Leis e atos normativos municipais
Número de telefone e e-mail para contato
Endereços oficiais
Horários de atendimento
Modelo de formulário para pedido de informações
Data da última atualização da página

PESSOAL GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Quadro funcional, indicando: nome, cargo, local de
lotação, forma de investidura (concurso público ou livre
nomeação), horário de trabalho e carga horária
Informações sobre servidores cedidos por outros órgãos,
indicando nome, cargo e órgão de origem
Informações sobre servidores cedidos a outros órgãos,
indicando nome, cargo e órgão de origem
Informações sobre servidores temporários
Remuneração de cada um dos agentes públicos
Gastos com cartões corporativos
Valores referentes às verbas de representação, de
gabinete e reembolsáveis de qualquer natureza
Notas fiscais, cópia de depósitos, transferências ou
cheques utilizados no reembolso, discriminados pelo
nome, cargo, e lotação do agente

DIÁRIAS

E

AJUDA DE CUSTO

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Nome completo e número de matrícula e/ou RG do
beneficiário
Justificativa para a realização de cada viagem
Datas de início e término das viagens realizadas
Destino de cada viagem
Meio de transporte utilizado em cada viagem e seu
respectivo custo
Quantidade de diárias pagas em relação a cada viagem
Valor unitário das diárias
Valores mensais gastos com passagens rodoviárias ou
aéreas, ou com verbas relativas a ressarcimentos de
combustível
Valores mensais gastos com pagamento de diárias, ajuda
de custo ou adiantamento de despesas

ADMINISTRAÇÃO

CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

Avisos e Editais de licitação
Contratos e aditivos
Convênios
íntegra dos procedimentos licitatórios
Licitações abertas, em andamento e já realizadas
íntegra dos procedimentos de dispensa e inexigibilidade
de licitações
Justificativas para a contratação direta

JOSIANE CAPPELLARI
(Diretora Geral)

Controle de estoque: listas de entradas e saídas de
mercadorias

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória

2200-2 do Art. 10° de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através dewww.serranopolis.pr.gov.br no

link Diário Oficial.

Página 8

http://www.serranopolis.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO N°: 1772 -  ANO: VIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
18 Pág(s)

Relação dos bens patrimoniais
Relação de cessões, permutas e doação de bens

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Notas-fiscais eletrônicas

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Informações sobre as despesas e receitas

Lei do Plano Plurianual - PPA
CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO

(Assistente Legislativo) Lei Orçamentária Anual - LOA
Plano de Contas do Município

GILCE DE LORENZI Relatório Resumido de Execução Orçamentária

ORÇAMENTO (Contadora) Relatório de Gestão Fiscal

CLEUCIR FRANCISCO DALBOSCO
(Assistente Legislativo)

Ata das Audiências Públicas de Avaliação de Metas
Fiscais, com a abordagem das seguintes questões: i)
Demonstrativo de Aplicação na Área de Educação; ii)
Demonstrativo de Aplicação na Área de Saúde; iii)
Demonstrativo de Aplicação na Área Social.

GILCE DE LORENZI
(Contadora)

Execução Orçamentária
Operações financeiras de qualquer natureza
Movimentações dos fundos

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria n.° 51/2017,
de 13 de setembro de 2017.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 20 de agosto de 2019.

Josiane Kochhann
Presidente

PORTARIA N.° 42/2019, de 21 de agosto de 2019 -  PODER LEGISLATIVO

Nomeia Cargo Comissionado.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear a partir de 21 de agosto de 2019, a Servidora FABIANA MENEGOL HORN, brasileira, casada, portadora do RG n°
8.445.076-6 SESP-PR, inscrita no CPF sob n° 055.826.849-80, domiciliada no Município de Serranópolis do Iguaçu, ocupante do Cargo Efetivo de
Técnico Administrativo, para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador do Controle Interno - CSCI, no Poder Legislativo de Serranópolis do
Iguaçu, conforme a Lei n.° 1796/2019, de 20 de agosto de 2019.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n.° 06/2018, de 02 de
janeiro de 2018.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 21 de agosto de 2019.

Josiane Kochhann
Presidente

DECRETO N° 312/2019
21/08/2019

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória

2200-2 do Art. 10° de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através dewww.serranopolis.pr.gov.br no

link Diário Oficial.

Página 9

http://www.serranopolis.pr.gov.br